
 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Чусовского городского округа от 16.06.2020 N 812 

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг 

Чусовского городского округа», постановлением администрации Чусовского 

городского округа от 09.11.2021 N 1345 «О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского округа от 16.06.2020 N 812 « Об утверждении 

порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Чусовского 

городского округа», руководствуясь положениями Устава муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Чусовского городского 

округа Пермского края от 08.02.2022 N 127 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет 

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) следующего 

содержания: 

1.1. в пункте 1.3.1. Административного регламента слова 

«zemchus@chusokrug.ru.» заменить словами «uprimusch@chusovoy.permkrai.ru»; 

1.2. изложить пункт 2.4.1. Административного регламента в следующей 

редакции: 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского городского 
округа Пермского края от 08.02.2022 N 127 
«Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка 
граждан на учет в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно» 

 

 

  



2 
 

«2.4.1. общий срок предоставления муниципальной услуги - в течение 20 дней 

со дня поступления от заинтересованного лица заявления о постановке многодетной 

семьи на учет в целях предоставления земельного участка»; 

1.3. изложить подпункт «г» пункта 2.7.3. Административного регламента в 

следующей редакции: 

«г) члены многодетной семьи не имеют на праве собственности, пожизненного 

наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования земельного 

участка, расположенного на территории Пермского края, либо члены многодетной 

семьи имеют на праве собственности, пожизненного наследуемого владения или 

постоянного (бессрочного) пользования земельный участок (земельные участки), 

расположенный на территории Пермского края, размер которого (которых в сумме) 

меньше предельного (минимального) размера, установленного градостроительными 

регламентами соответствующего муниципального образования Пермского края по 

месту расположения такого земельного участка (части земельного участка, 

земельных участков)»; 

1.4. изложить подпункт «д» пункта 2.7.3. Административного регламента в 

следующей редакции: 

«д) члены многодетной семьи на дату подачи заявления со дня вступления в 

силу настоящего Закона не осуществляли сделки по отчуждению земельного участка 

(части земельного участка, земельных участков), принадлежавшего им на праве 

собственности, пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) 

пользования и расположенного на территории Пермского края, размер которого 

(которых в сумме) превышает предельный (минимальный) размер, установленный 

градостроительными регламентами соответствующего муниципального образования 

Пермского края по месту расположения такого земельного участка (части земельного 

участка, земельных участков)»; 

1.5. изложить пункт 3.3.6. Административного регламента в следующей 

редакции: 

«3.3.6. максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 20 дней»; 

1.6. в пункте 5.2.6. Административного регламента слова 

«chusadm@chusokrug.ru.» заменить словами «administration@chusovoy.permkrai.ru»; 

1.7. приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» и разместить на 

официальном сайте Чусовского городского округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления имущественных и земельных отношений администрации Чусовского 

городского округа Пермского края.  

 

 

Глава городского округа – глава администрации 

Чусовского городского округа Пермского края                                    С.В. Белов 

 



3 
 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Чусовского городского округа Пермского 

края 

 

 Начальнику управления имущественных и 

земельных отношений администрации  

Чусовского городского округа Пермского края 
______________________________________ 

 от ____________________________________ 

            (фамилия, имя, отчество гражданина) 

документ, удостоверяющий 

личность:_____________________________  

серия: ________ номер: _________________ 

выдан:  _______________________________ 

______________________________________ 

адрес регистрации по месту 

жительства:____________________________ 

________________________________ 

адрес фактического места 

жительства:_____________________________ 

________________________________ 

контактный телефон:  ___________________ 

 

Заявление 

Прошу поставить мою многодетную семью на учет в  целях предоставления земельного участка 

в соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011 N 871-ПК «О бесплатном 

предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае».  

Члены многодетной семьи:  

1.________________________________________________________________ 

2.________________________________________________________________  

3.________________________________________________________________ 

4.________________________________________________________________ 

5.________________________________________________________________ 

6.________________________________________________________________ 

 (с указанием степени родства, регистрации по месту жительства членов многодетной 

семьи) 

а) все члены многодетной семьи являются гражданами Российской Федерации; 

б) все члены многодетной семьи на дату подачи заявления проживают совместно (за 

исключением членов многодетной семьи, проходящих военную службу по призыву в 

Вооруженных Силах Российской Федерации); 

в) супруги либо одинокая мать (одинокий отец) на дату подачи заявления проживают в 

Пермском крае не менее пяти лет (допускается совокупный перерыв в регистрации не более 

шести месяцев); 

г) члены многодетной семьи не имеют на праве собственности, пожизненного 

наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования земельного участка, 

расположенного на территории Пермского края, либо члены многодетной семьи имеют на 



4 
 

праве собственности, пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) 

пользования земельный участок (земельные участки), расположенный на территории 

Пермского края, размер которого (которых в сумме) меньше предельного (минимального) 

размера, установленного градостроительными регламентами соответствующего 

муниципального образования Пермского края по месту расположения такого земельного 

участка (части земельного участка, земельных участков); 

д) члены многодетной семьи на дату подачи заявления со дня вступления в силу 

настоящего Закона не осуществляли сделки по отчуждению земельного участка (части 

земельного участка, земельных участков), принадлежавшего им на праве собственности, 

пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования и 

расположенного на территории Пермского края, размер которого (которых в сумме) превышает 

предельный (минимальный) размер, установленный градостроительными регламентами 

соответствующего муниципального образования Пермского края по месту расположения такого 

земельного участка (части земельного участка, земельных участков); 

е) члены многодетной семьи состоят на учёте в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по месту жительства таких граждан по основаниям, установленным статьей 51 

Жилищного кодекса Российской Федерации (при подаче заявления о предоставлении 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенных пунктов). 

Правильность сообщенных сведений подтверждаю. Предупрежден(а) об 

ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных документов. 

С Порядком предоставления земельных участков многодетным семьям ознакомлен(а) и 

согласен(а). 

 

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:  

1.________________________________________________________________ 

2.________________________________________________________________ 

3.________________________________________________________________ 

4.________________________________________________________________ 

5.________________________________________________________________ 

6.________________________________________________________________ 

 

«_____» _________20__ г.              _______________ / ______________ 

                   ФИО                   подпись  

 

Заявление принято: «___» ____________ 20 __ г. Время: _____ч. _____ м. 

Лицо, принявшее заявление ___________________ / _____________ 

           ФИО        подпись 
 


